
Ponedjeljak, 10. travnju 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 365 - broj 7 

Općina Delnice 
3. 

Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Sužbcnc novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 28. ožujka 1995. godine donijelo je 

PRORAČUN 
Općine Delnice za 1995. godinu 

I. OPĆI D I O 

Članak I. 

Proračun Općine Delnice za 
— prihode od 
— raspoređene prihode od 
— neraspoređene prihode 

(tekuća rezerva) 

1995. godinu sadrži: 
5.179.600.00 Kn 
5.139.600.00 Kn 

40.000,00 Kn 

045 

050 

I I . 
060 

Opć. upr. pristojbe u gotovom novcu 
Ost. opć. prist. u gotovom novcu 
PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 
Općinske novčane kazne 
Komunalni doprinosi 
OSTALI NEPOREZM PRIHODI 
Posebna pristojba za post. autom, za 
igre za otvaranje zabavnog kluba 
Prihodi za nerazvrstane ceste 
Prihodi od grobarina 
Prihod od članarine u Knjižnici 
Šumski doprinos 
Povrat u općinski proračun 
Prihodi od kamata 
Prenesena sredstva iz preth. godine 
Ostaii prihodi 
KAPITALNI PRIHOD! 
PRIHOD OD PRODAJE IMOVINE 

5.000.00 
500.00 

4.000.00 
2.000.00 
2.000.00 

945.100.00 

40.000.00 
138. 000.00 

12.000.00 
30.000.00 

520.000.00 
136.000.00 
45.000.00 
17.700.00 

6.400.011 
1.000.00 
i.000.01) 

Članak 2. 

Prihodi Proračuna po grupama računa i računima, te 
rashodi po grupama računa i računima utvrđuju se u Bilanci 
prihoda i izdataka i to: 

A. PRIHODI 

B. IZDACI 
U Kl NAMA 

U KUNAMA 

Oru pa PRIHODI SVOTA 

i -> .-> 
UKUPNI PRIHOD! (I + II) 5.17M.600.0H 

I. TEKUĆI PRIHOD! (1+2! 5.178.600.00 
1 POREZNI PRIHOD 2.827.000.00 

000 POREZ NA DOBI! i 
DOHODAK 2.230.000.00 
Porez na dohodak 2.160.000.00 
Porez na dobit 70.000.00 

015 POREZ NA PROMET NEKRE­
TNINA I PRAVA 181.000.00 
Porez na kuće za odmor ! 10.000.00 
Porez na promet nekretnina 50.000.00 
Porez, na korištenje javnih površina 21.000.00 

020 T U Z E M N I POREZI NA PROMET 
PROIZVODA ! USLUGA 416.000.00 
Porez na tvrtku 260.000.00 
Porez na reklame 23.000.00 
Porez od prired. igara na sreću 3.000.00 
Porez na potrošnju 130.000.00 

2 NEPOREZN1 PRIHOD! 2.351.600.00 
035 PRIHODI OD PODUZETN!( KlH 

AKTIVNOSTI ! IMOVINE 1.385.000,00 
Prihodi od zakupa zemljišta 2.000.00 
Naknada za upotrebu javnih opć. povr. 25.000.00 
Nakn. za upotr. cesta koja se plaća 
za traktore i njih. priklj. vozila 2.000.00 
Komunalna naknada 1.300.000,00 
Prihodi od stambenog prostora 6.000,00 
Prihodi od zakupa posl. prostora 50.000,00 

040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 17.500,00 
Prihod od pristojbi ostvaren prod. bilj. 12.000,00 

(iruna ' R I H O D I SVOTA 

500 

600 

700 

UKUPNI IZDACI (1-1!) 

T E K U Ć I I Z D A C I 
IZDACI ZA DOBRA ! USLUGE 
izdaci za zaposlene 
Naknade vijećnicima 
I/daći za materijal i usluge 
Izdaci tekuće« održavanja 
OSTALA DOBRA I USLUGE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za pomoć invalidima 
Neprofitnim organizacijama 
Vjerskim organizacijama 
Udruženjima građana i poiit. organi/. 
Ostali transferi 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
I POTPORE 
Stipendije učenika i studenata 
Ostale potpore i transferi 

K A P ! J A L N I I Z D A C I 
NABAVA STALNI: KAPITALNE 
IMOVINE 
Nabava imovine 
Izgradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 
KAPITALNI TRANSFERI 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Članak 3. 

5.17M.600.OO 

2.883.390.00 
1.796.500.00 
803.000.00 
90.000.00 
448.500.00 
455.000.00 
416.000.00 
586.130.00 
6.000.00 

374.000.00 
5.000.0«) 

200.400.00 
730.00 

84.760.00 
25.500.00 
59.260.00 

_9h. 0.00 

2.286.2IO.OO 
268.000.00 
808.000.00 

1.210.210.00 
10.000.00 

Izdaci Proračuna u svoti od 5.179.600.00 kuna raspoređuju 
se po nositeljima i korisnicima, te potonjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 



Stranica 366 - broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 10. travnja 1995. 

Pozicija Br. OSNOVNA I POTONJA NAMJENA SVOTA 

1 2 3 4 

RAZDJEL 1. - SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKE UPRAVE 
- ZAJEDNIČKI IZDACI 

100 10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 
Osnovne bruto plaće 
Naknade vijećnicima 
Naknade troškova zaposlenima 

20 IZDACI ZA UTROŠENI MATERIJAL, ENERGIJU 
KOMUNALNE I OSTALE USLUGE 

1 010 
2 020 
3 050 

RAZDJEL 2. - OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
200 OSTALA DOBRA I USLUGE 

40 FINANCIJSKI IZDACI 
9 050 Izdaci za reprezentaciju 

80 070 OSTALI IZDACI 
10 - Izdaci za pokroviteljstva 
11 - Izdaci za promičbu 
12 - Izdaci za Dan Općine 
13 - Tekuća proračunska rezerva 

750.000,00 
90.000,00 
53.000,00 

4 
5 30 

- Izdaci za emergiju, komunalne i ostale usluge 
IZDACI TEKUĆEG ODRŽAVANJA 

160.000,00 
20.000,00 

UKUPNO SKUPINA 100 1.073.000,00 

6 

200 
40 

010 

IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
FINANCIJSKI IZDACI 
Izdaci platnog prometa 6.000,00 

UKUPNO SKUPINA 200 6.000,00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.079.000,00 

7 
8 

600 
30 
30 

NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Uredski namještaj i oprema 
Ostali namještaj i oprema 

50.000,00 
60.000,00 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 110.000,00 

UKUPNO RAZDJEL 1 1.189.000,00 

27.000,00 

40.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
40.000,00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 137.000,00 

14 
15 

100 

20 
30 

010 

RAZDJEL 3. - POSEBNE FUNKCIJE I IZDACI 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE - ZAJEDNIČKA 
KOMUNALNA POTROŠNJA 
Izdaci za energiju i kom. usluge 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada, cesta i parkova 

280.000,00 
435.000,00 

UKUPNO SKUPINA 100 

UKUPNO SKUPINA 200 

715.000,00 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
80 Ostali izdaci 

16 030 - Izdaci za tuzemne članarine 3.000,00 
17 060 - Izdaci za intelektualne usluge 15.000,00 

070 - Ostali nespomenuti izdaci 
18 - Izdaci za vodoprivrednu naknadu 15.000,00 
19 - Izdaci za urbanističke planove i urbanističku dokumentaciju 165.000,00 
20 - Izdaci za izvlaštenja i deposedacije 75;000,00 

273.000,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
21 10 020 - Transferi za pomoć invalidima 

090 - Transferi neprofitnim organizacijama 
22 - Sredstva za predškolski odgoj 
23 - Sredstva za Srednju školu 
24 - Sredstva za TZO Delnice 

6.000,00 

320.000,00 
14.000,00 
40.000,00 

25 100 Transferi vjerskim organizacijama 5.000,00 



Ponedjeljak, 10. travnja 1995. SLUŽBENI: NOVINE Stranka 367 - broj 7 

26 
27 
2S 
29 
30 
31 
32 
33 

120 Transferi udruženjima građana i političkim organizacijama 
- Sportski klubovi 
- KUD Delnice 
- Limena «lazba Delnice 
- HPD »Petehovac« 
- DVD Delnice 
- Matica Hrvatska - Ogranak Del. 
- Politička organizacija (HDZ. SDP) 

130 Ostaii transferi 

100.000,00 
18.000,00 
27.800,00 

8.100,00 
22.000,00 

5.000.00 
19.500.00 

730.00 

UKUPNO SKUPINA 300 5S(S. 130.00 

500 10 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
020 Stipendije učenicima i studentima 
000 Ostale potpore i transferi 

- Transfer JšTP »Runolist" 
- HAK Delnice 
- Vedeco Zagreb 
- Potpore drugim poduzećima-poduzet. 

25.500.ui) 

30.000.00 
2.0! 10.00 
7.200.00 

20.000.00 

U K U P N O SKUPINA 500 
U K U P N O T E K U Ć I I Z D A C I 

84.760.00 
L65N.SMO.OO 

600 
39 10 0!0 
40 80 010 
41 80 050 
42 80 OSO 
43 00 030 
44 00 040 
4^ 90 0(>0 

100 

NABAVKA KAP11 ALMH SREI)SI A\ A 
Zemljište 
Izgradnja cesta 
Izgradnja građevinskih objekata 
Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje ostalih zgrada 
Investicijsko održavanje cesta 
Investicijsko održ. ost. kapit, objekata 

U K U P N O R A Z D J E L 3 

RAZDJEL 4. - KNJIŽNICA I ČITAONICA DELNICE 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
izdaci za utrošeni materijal, energ. 

i35.ooo.oo 
80.000.00 

4^4.000.00 
234.ooo.Oi) 
279.7O0.O0 
S"V0!0.IH! 

54.^00.00 

U K U P N O SKUPINA 600 2.153.210.00 

7( 
40 

0 
Kl 020 

K A P I T A L N I T R A N S F E R I 
Kapitalni transferi za nabavku opreme 
za predškolski odgoj lO.OOO.O'O 

U K U P N O SKUPINA 700 10.Oi 10.00 

U K U P N O KAPl 'TALNI I Z D A C I 2 . i 6 3 . 2 l ( ) . o i i 

oo.on 

47 komunalne i ostale usluge 8.500.01' 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 8.500.00 

48 
600 

60 090 
NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Izdaci za knjige 23.ooo.oo 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 23.ooo.oo 

UKUPNO RAZDJEL 4 31.5oo.oo 

UKUPNI IZDACI 5.ITq.ooo.oo 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 

Prihodi i izdaci utvrđeni Odlukom o privremenom fi­
nanciranju Općine Delnice za razdoblje siječanj-ožujak 
1995. godine (»Službene novine« broj 1/95) sastavni je dio 
ovog Proračuna. 

Članak 5. 

Ovaj Proračun objaviti će se u »Službenim novinama« 

Županije primorsko-goranske a stupa na snagu od I. MJOČ 
nja 1995. godine. 

Klasa: 021-05/95-01/02 
Urbroj: 2112-01-95-02 
Delnice, 28. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
inu. Damir Moćan, v.r. 

http://25.500.ui
http://i35.ooo.oo
http://234.ooo.Oi
http://23.ooo.oo
http://23.ooo.oo
http://31.5oo.oo
http://ITq.ooo.oo


Stranka 368- broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 10. travnja 1995. 

4. 
Temeljem odredbe Članka 55. Zakona o financiranju 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice na sjednici odr­
žanoj 28. ožujka 1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Delnice za 1995. godinu 

Članak 1. 

U postupku izvršavanja Proračuna Općine Delnice za 
1995. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) nositelji i kori­
snici sredstava Proračuna imaju prava i dužnosti utvrđene 
ovom Odlukom. 

Članak 2. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 
sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Bilanci prihoda i ras­
hoda Proračuna niti mogu preuzeti obveze na teret prora­
čunskih sredstava iznad iznosa koji im je raspoređen u 
Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 3. 

Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela Pro­
računa ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda ovog 
Plana Proračuna, a prioritet u izvršavanju izdataka imati će 
sredstva za materijalne troškove poslovanja. 

Članak 4. 

Nositelj sredstava raspoređenih u Proračunu po svim 
pozicijama je Poglavarstvo Općine Delnice. 

Članak 5. 

Za zakonitu uporabu sredstava odgovoran je načelnik 
Općine Delnice kao nositelj sredstava i naredbodavatclj. 

Članak 6. 

Načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar 
pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine stavke ne 
može biti veće od 5%. 

Članak 7. 

Sredstva raspoređena u izdacima poslovanja, tekućim 
vanjskim izdacima za materijal i usluge, tekućim transfe­
rima, ostalim tekućim transferima, nabavci kapitalnih sred­
stava, kapitalnim transferima, koja ne budu utrošena do 
31. prosinca 1995. godine prenijeti će se u iduću godinu i 
koristiti za iste namjene. 

Članak 8. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote­

ženje odnosno preraspodjelu sredstava između proračun­
skih korisnika, predložiti će se Općinskom vijeću na izm­
jenu i dopunu. 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranskc a primje­
njuje se od 1. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021-05/95-01/02 
Ur.broj: 2112-01-95-03 
Delnice, 28. ožujka 1995. 

OPČINSKO VIJEČE OPČINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 

5. 
Na temelju članka 33. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 28. ožujka 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o Općinskim porezima 

Članak 1. 

U Odluci p općinskim porezima (»Službene novine« 
broj 6/94) članak 4. mijenja se i glasi: 

1. Porez na potrošnju plaćaju obveznici tog poreza i to: 
a) na potrošnju alkoholnih pića - po stopi od 3% od osno­

vice na koju se plaća po­
rez na potrošnju 

b) na potrošnju piva - po stopi od 3% od osnovice na koju 
se plaća porez na potrošnju 

c) na potrošnju bezalkoholnih pića - po stopi od 3% od 
osnovice na koju se 
plaća porez na po­
trošnju 

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića 
koja se proda u ugostiteljskim objektima. 

Obveznik poreza na potrošnju je fizička i pravna osoba 
koja pruža ugostiteljske usluge. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama«. 

Klasa: 021-05/95-02/02 
Ur.broj: 2112-01-95-03 
Delnice, 28. ožujka 1995. 

OPČINSKO VIJEČE OPČINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 


